
 
U C H W A Ł A    N r XXII / 188/ 08 

 
RADY  MIEJSKIEJ  w  BOBOLICACH 

z dnia 16 września 2008r. 
 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 rok. 
 

 

      Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym     
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 
r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r., Nr 172 poz. 1441; z 2006 r., Nr 17, poz. 128, 
Nr 181 poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) oraz art. 165 
ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych ( Dz. U. Nr 249, poz. 2104; z 2006 
r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz.1217, Nr 170, poz. 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 
249, poz. 1832; z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984), po 
wysłuchaniu propozycji Burmistrza Bobolic i po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji 
Gospodarki Komunalnej, Finansów  i Rozwoju, uchwala się,  co następuje: 
 
 
§  1. Zwiększa  się dochody budżetu gminy na 2008 rok o kwotę -      947 950 zł., w tym: 
- dochody własne – o kwotę  865 800 zł.                                                                                                                                                      
– dotacje celowe z budżetu państwa na realizacje zadań bieżących z zakresu administracji rządowej – 22 400 zł.                                    
– dotacje celowe z budżetu państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji rządowej- 16 000 zł.                                           
– dotacje celowe na zadania bieżące na podstawie porozumień – 33 750 zł.                                                                                                             
– środki pozyskane z innych źródeł na bieżące zadania – 10 000 zł. 
 
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia dochodów zawiera załącznik nr 1 wraz                       
z uzasadnieniem. 

 
 

§  2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na 2008 rok o kwotę – 947 950 zł, w tym:  
- na realizację własnych zadań inwestycyjnych  – o kwotę 60 000 zł 
- na realizacje zadań inwestycyjnych z zakresu administracji rządowej i porozumień – 48 300 zł.                                                       
– na realizację  zadań bieżących  z zakresu administracji rządowej i porozumień – 23 850 zł.                                                                                                                  
- na realizację własnych zadań bieżących – 815 800 zł. 
                                                                                                   
Szczegółowe zestawienie zmian – zwiększenia wydatków zawiera załącznik nr 1 wraz z 
uzasadnieniem. 
 
 
§ 3. Dokonuje się przeniesienia wydatków na kwotę ogółem 6 000 zł., zgodnie z załącznikiem 

nr 2. 
 
§ 4. Dokonuje się zmian w wykazie zadań inwestycyjnych na 2008 rok stanowiącym 
załącznik nr 3a do Uchwały Nr XV/123/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 28 grudnia 2007 
roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2008, który po dokonanych 
zmianach przedstawia załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.  
 
§ 5. Dokonuje się zmian w wykazie Wieloletnich Programów Inwestycyjnych na 2008 rok 
stanowiącym załącznik nr 3 do Uchwały Nr XV/123/07 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia    

 



28 grudnia 2007 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy Bobolice na rok 2008, który po 
dokonanych zmianach przedstawia załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.  
 
§  6 Po dokonanych zmianach budżet gminy na 2008 rok zamyka się: 
        a) po stronie dochodów kwotą  -                       27 628 586,58 zł w tym: 
            - dotacje na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                 na podstawie porozumień z organami administracji rządowej -    4 583 338,58 zł.       
        b) po stronie wydatków kwotą             -                      28 333 071,58 zł, w tym: 
            - na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej i realizowane 
                na podstawie porozumień z organami administracji rządowej          4 583 338,58 zł, 
 
        c) wynik finansowy - deficyt budżetowy w kwocie  - 704 485  zł, który pokryty zostanie 

przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych w kwocie 704 485 złotych.  

 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic, który dokona odpowiednich zmian   

w układzie wykonawczym budżetu na 2008 rok.  
 
 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obejmuje budżet roku kalendarzowego 2008 i 

podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Bobolicach.                           
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-1- 
załącznik nr  1                                                                                                              

                                                                                                                           do uchwały Nr XXII/188/08
                                   Rady Miejskiej w Bobolicach   

            z dnia 16.09.2008r.                                           
 

Z W I Ę K S Z E N I A 
 

dochodów i wydatków budżetu gminy na 2008 rok     
 

                                                                                                                                               w zł 

dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO - 21 000 

 

01030  Izby Rolnicze - 5 000 
 2850 Wpłaty gmin na rzecz Izb Rolniczych - 5 000 

01095  Pozostała działalność - 16 000 
 4300 Zakup usług pozostałych - 16 000 

020 
  LEŚNICTWO 2 200 - 

02001 
 Gospodarka leśna 2 200 - 

0750 Dochody z najmu i dzierż. składn .majątk. skarbu 
państwa lub jst 2 200 - 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ - 150 000 

 

60013  Drogi publiczne wojewódzkie - 55 000 

 4010 Wynagrodzenia osobowe - 25 000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 30 000 

60016  Drogi publiczne gminne - 95 000 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 10 000 
4270 Zakup usług remontowych - 49 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 36 000 

630   TURYSTYKA 10 000 13 000 

 

63095  Pozostała działalność 10 000 13 000 

 
2708 Środki na dofinans. własnych zadań 

bieżących pozyskane z innych źródeł 10 000 - 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 3 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 10 000 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 618 280 15 000 

 
70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 618 280 15 000 

 
0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności nieruchomości 618 280 - 
4300 Zakup usług pozostałych - 15 000 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 4 000 312 000 

 

75023  Urzędy gmin 3 000 312 000 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 000 - 
4010 Wynagrodzenia pracowników - 200 000 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 20 000 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 20 000 

 
4270 Zakup usług remontowych - 20 000 
4260 Zakup energii - 7 000 

 



dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
4300 Zakup usług pozostałych - 40 000 
4700 Szkolenia pracowników - 5 000 

75095  Pozostała działalność 1 000 - 
 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny 1 000 - 

754   BEZPIECZ.PUBLICZNE I OCHRONA 
PPOŻ 203 620 127 000 

 

75412  Ochotnicze Straże Pożarne 3 620 - 
 0970 Wpływy z różnych dochodów 3 620 - 

75416  Straż Miejska 200 000 127 000 
 0570 Grzywny, mandaty i inne kary pien. od ludności  200 000 - 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 20 000 
4300 Zakup usług pozostałych - 50 000 
4740 Zakup mater. papiern. do sprzętu druk. i urządz. 

kserogr. - 2 000 
4750 Zakup akcesoriów komput., w tym progr. i licen.  - 5 000 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 50 000 

756   
DOCH. OD OS.PR., OD OS.FIZ. I DO 

IN.JEDN. NIEPOSIAD.OSOB.PRAWN. 
ORAZ WYD.ZWIĄZ. Z ICH POBOREM 

29 600 - 

 

75615  
Wpływy z podatk.roln., pod.leśn., pod.od 
czyn.cyw.-prawn.pod.i opł. lok.od os.prawn. i 
in. jedn. organ. 

6 000 - 

 0910 Odsetki od nieterm. wpłat z tyt.podatk. i opłat 6 000 - 

75616  
Wpływy z podatk.roln., pod.leśn., pod.od 
spadku I dar., od czyn.cyw.-prawn. Oraz pod.i 
opł. lokalnych od os. fizycznych 

15 600 - 

 
0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 12 100 - 
0910 Odsetki od nieterm. wpłat z tyt.podatk. i opłat 3 500 - 

75619  Wpływy z różnych rozliczeń 8 000 - 
 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 8 000 -- 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 5 600 - 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 5 600 - 
 0920 Pozostałe odsetki 5 600 - 

852   POMOC SPOŁECZNA 74 650 74 650 

 

85212  Świadcz.rodz.,zal.alim.oraz skł.na ubezp. 
emer. i rent.z ubezp. społ. 40 900 40 900 

 

2010 
Dotacje cel. przekazane z budż. państwa na 
real. zad. bież. z zakresu admin. rząd. oraz in. 
zad. zlec. gminom ustawami 

22 400 - 

2910 Wpływy ze zwr. dot. wykorz. niezg. z 
przezn. lub pobr.w nadm. wysokości 2 500 2 500 

6310 
Dot. cel. przekazane z budż. państwa na 
inwest. i zakupy inwest.  z zakresu admin. 
rządow. oraz in. zad. zlec. gminom ustawami 

16 000 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 7 000 
4260 Zakup energii - 1 000 
4270 Zakup usług remontowych - 1 050 
4300 Zakup usług pozostałych - 2 000 

 



dział   rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIA 
DOCHODY WYDATKI 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 
 85212 4350 Zakup usług dostępu do sieci internet - 2 500 

 

 

4370 Opłaty z tyt. zakupu usł. telekom. telef. stacjon. - 2 000 
4700 Szkolenia pracowników - 1 500 
4740 Zakup mater. papiern. do sprzętu druk. i urządz. 

kserogr. - 1 000 
4750 Zakup akcesoriów komput., w tym progr. i licen.  - 4 350 
6060 Wydatki na zakupy inwest. jedn. budżet. - 16 000 

85295  Pozostała działalność 33 750 33 750 

 6260 
Dotacje otrzymane z funduszy celowych  na fin. 
Lub dofinans. kosztów realizacji inwest.  i 
zakupów inwest. jsfp  

33 750 - 

6060 Wydatki na zakupy inwest. jedn. budżet - 33 750 

900   GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA -   199 000 

 

90095  Pozostała działalność - 199 000 

 

2900 Wpłaty gmin na rzecz innych jst oraz związków 
gmin na dofinans. zadań bieżacych - 84 500 

4010 Wynagrodzenia osobowe - 80 000 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 20 000 
4120 Składki na Fundusz Pracy - 4 500 
4300 Zakup usług pozostałych - 10 000 

921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO - 26 300 

 92109  Domy i Ośrodki kultury, świetlice i kluby - 26 300 
 2480 Dotacja podm. dla samorz.instyt.kultury - 26 300 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT - 10 000 

 92601  Obiekty sportowe - 10 000 
 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 10 000 

RAZEM ZWIĘKSZENIA DOCHODÓW I WYDATKÓW 947 950 947 950 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-3- 
 

 



-4- 
 

                załącznik nr  2                                                                                                                             
                                                                                                                    do uchwały Nr XXII/188/08                                                                                                                             

                 Rady Miejskiej w Bobolicach   
                       z dnia  16.09.2008r.     

 
 

P R Z E N I E S I E N I A 
 

wydatków  budżetu gminy na 2008 rok.                                                                                                  
 

w zł 

dział  rozdz. § Treść 
ZWIĘKSZENIA ZMNIEJSZENIA     

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

750 

  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 6 000 6 000 

75095 
 Pozostała działalność 6 000 6 000 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia     6 000 - 
6060 Wydatki na zakupy inwest. jedn. budżet - 6 000 

RAZEM PRZENIESIENIA WYDATKÓW 6 000 6 000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



-5- 
U Z A S A D N I E N I E 
 
 
do zmian w budżecie gminy na rok 2008 dokonanych uchwałą Nr XXII/188/08 Rady Miejskiej 
w Bobolicach z dnia 16.09.2008r. 
 

I. ZWIĘKSZENIA  DOCHODÓW I WYDATKÓW – załącznik nr 1 
 
Na podstawie: 
 

1) 1) Zawiadomienia Wojewody Zachodniopomorskiego, wydziału Finansów i Budżetu, z dnia 
05.08.2008 r., znak: FB.1.JP-3011-2/112/2008 została zwiększona dotacja celowa w dziale 852- Pomoc 
społeczna, rozdziale 85212 – Świadcz. rodz., zal. alim. oraz skł. na ubezp. emer. i rent. z ubezp. społ., § 2010 
–– Dotacje cel. przekazane z budż. państwa na real. zad. bież. z zakresu admin. rząd. oraz in. zad. zlec. 
gminom ustawami – o kwotę 22 400 zł. oraz  § 6310 - Dot. cel. przekazane z budż. państwa na inwest. i 
zakupy inwest.  z zakresu admin. rządow. oraz in. zad. zlec. gminom ustawami- o kwotę 16 000 zł. z 
przeznaczeniem na wdrożenie w okresie lipiec-wrzesień 2008r. ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy 
osobom uprawnionym do alimentów ( Dz. U. Nr 192, poz. 1378). Łącznie zwiększona została dotacja na 
kwotę  38 400 zł. 

 
2) Zawartej umowy nr 4/P/2008 z dnia 14.08.2008r. o refundację z PFRON kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej na kwotę 33 750 zł. 
 

3) Uzyskanej Decyzji nr 2008-JUM.14051 Agencji wykonawczej ds. Edukacji, Kultury i sektora 
audiowizualnego o przyznaniu dotacji w celu wsparcia w ramach Programu Wspólnotowego „Europa dla 
obywateli” działanie 1, Poddziałanie 1.1. na wartość ok. 10 000 zł. ( umowa w euro) 

 
4) Zwiększenia dochodów własnych na podstawie analizy wykonanych dochodów oraz na podstawie 

realizowanych zadań- sprzedaż działek oraz zwiększenia wpływów z tytułu umieszczenia stacjonarnego 
fotoradaru o kwotę łącznie: 865 800 zł. 

 
Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy o łączną kwotę 947 
950 i zwiększenia wydatków o kwotę ogółem 947 950 zł, jak w załączniku nr 1 do uchwały. 
 

III. P R Z E N I E S I E N I A  WYDATKÓW   –   załącznik nr 2: 

 
Uwzględniając zmianę kierunków wydatkowania środków własnych i zadań inwestycyjnych 

gminy – dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków inwestycyjnych na wydatki bieżące 
z tytułu zakupu szafy do kancelarii tajnej, w kwocie ogółem 6 000  zł.  
 
IV.   WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2008 ROK – załącznik Nr 3 
 

W wyniku zmian w planowanych wydatkach inwestycyjnych dokonuje się stosownych 
zmian w   wykazie zadań inwestycyjnych na 2008 rok, które przedstawia załącznik nr 3. 
 
V.    WYKAZ WIELOLETNICH PROGRAMÓW INWESTYCYJNYCH – załącznik nr 4 
 

W związku z aktualizacją zadań inwestycyjnych i ich wartości - dokonuje się stosownych 
zmian w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na lata 2008-2010, który po zmianach 
przedstawia załącznik nr 4 . 
 
 

 


